令和６年７月９日
福岡市教育委員会高校総体担当

（令和６年度全国高等学校総合体育大会福岡市実行委員会事務局）
市政記者各位

令和６年度全国高等学校総合体育大会（インターハイ）
バスケットボール競技大会 組合せ決定!

令和６年８月に福岡市で開催する全国高等学校総合体育大会バスケットボール競技大会開催まで
25日となりました。今大会では、都道府県予選を勝ち抜いた104校（男子53校、女子51校）が高校
日本一を目指して熱戦を繰り広げます。

７月７日に（公財）日本バスケットボール協会にて組合せ抽選が実施され、昨日、今大会の組合
せが公表となりましたので、お知らせします。また、準決勝、決勝戦の観戦は事前予約が必要とな
るため、あわせてお知らせいたします。

参加チーム数
（参加選手数）

男子53校、女子51校 計104校
（男子636人、女子612人 計1,248人）※令和５年度北海道大会実績

福岡県の出場校 男子:福岡大大濠、福岡第一 女子:精華女子、東海大福岡

観客数（延べ数） 69,646人 ※令和５年度北海道大会実績

令和５年度結果 男子:優勝:日本航空、準優勝:東山、第3位:開志国際、福岡第一
女子:優勝:京都精華学園、準優勝:桜花学園、第3位:大阪薫英女学院、札幌山の手

【問い合わせ先】
福岡市教育委員会高校総体担当 担当:石橋
(令和６年度全国高等学校総合体育大会福岡市実行委員会事務局)
TEL:092-407-2002 FAX:092-407-2005
MAIL:inter-high2024@city.fukuoka.lg.jp

福岡市教育委員会HP バスケットボール競技大会
公式インスタグラム

【バスケットボール競技大会の日程等】

会 場
8/3（土）
開会式

8/4（日）
１回戦

8/5（月）
２回戦

8/6（火）
３回戦

8/7（水）
４回戦

8/8（木）
準決勝

8/9（金）
決勝戦
閉会式

福岡市総合体育館
(照葉積水ハウスアリーナ) ○ ● ● ● ● ● ◆

福岡市民体育館  ● ●
福岡県スポーツ科学情報センター
(アクシオン福岡)  ● ●

【大会組合せ表】

別紙１のとおり 別紙２のとおり男子 女子

事前予約制

○:開会式、●:競技、◆:競技終了後閉会式

【バスケットボール競技大会の一般観戦について】

 入場料:無料
 入場制限

来場者が多数の場合、入場制限を実施します
決勝・準決勝のみ混雑回避を目的に、事前予約制とし入場用二次元コードの取得が必要

 事前予約申込開始時期
１次申込：令和６年７月18日（木）20時開始

※キャンセルが出た場合は２次申込を実施
２次申込:令和６年８月１日（木）20時開始

【インターハイ夏季大会のインターネット配信について】

 全国高等学校体育連盟公式応援サイト「インハイ.tv」では
全30競技無料ライブ配信有り ※通信料は自己負担

 １回戦から決勝戦まで全試合視聴が可能

 インハイ.tv Webサイト https://inhightv.sportsbull.jp/

男

子

令
和
６
年
度
全
国
高
等
学
校
総
合
体
育
大
会

バ
ス
ケ
ッ
ト
ボ
ー
ル
競
技
大
会

8
/
4
(
日

)
8
/
5
(
月
)

8
/
6
(
火
)

8
/
7
(
水
)

8
/
8
(
木
)

8
/
9
(
金
)

8
/
8
(
木
)

8
/
7
(
水
)

A2

2
8

8
/
6
(
火
)

8
/
5
(
月
)

8
/
4
(
日
)

A
1

東
山
（
京

都
）

県
立

秋
田

南
（

秋

田
）

2
2
9
明

徳
義

塾
（
高

知
）

福
岡

大
学

附
属

大
濠
（

福

岡
）

1

C
1

3
0
桐

光
学

園
（
神
奈
川
）

A3
湘

南
工

大
附

属
（

神
奈

川
）

3
A1

C
4

3
1
中

部
大

学
第

一
（
愛

知
）

F
1

県
立

広
島

皆
実
（

広

島
）

5
B2

県
立

四
日

市
工

業
（

三

重
）

4

3
2
県

立
佐

賀
東
（
佐

賀
）

B2
E
1

3
3
県

立
川

内
（
鹿
児
島
）

A3
E
1

C4
市

立
船

橋
（

千

葉
）

7
A2

光
泉

カ
ト

リ
ッ

ク
（

滋

賀
）

6

3
4
北

陸
（
福

井
）

（
長

崎
）

（
徳

島
）

3
5
県

立
城

東
E
4

新
田
（

愛

媛
）

9
3
6
瓊

浦

鳥
取

城
北
（

鳥

取
）

8

E
5

D3
土

浦
日

本
大

学
（

茨

城
）

1
0

F4

F2

D
4

（
兵

庫
）

3
7
報

徳
学

園

柳
ヶ

浦
（

大

分
）

1
1

E4
天

理
（

奈

良
）

1
2

E2

3
8
前

橋
育

英
（
群

馬
）

F
5

3
9
九

州
学

院
（
熊

本
）

尽
誠

学
園
（

香

川
）

1
3

F
4

M3
4
0
八

戸
学

院
光

星
（
青

森
）

M4
M2

開
志

国
際
（

新

潟
）

1
4

4
1
駒

澤
大

学
附

属
苫

小
牧
（
北
海
道
）

B1
県

立
一

関
工

業
（

岩

手
）

1
5

4
2
高

岡
第

一
（
富

山
）

B
4

B
4

國
學

院
大

學
久

我
山
（

東

京
）

1
6

B1
4
3
岡

山
商

大
附

属
（
岡

山
）

B3
B
4

旭
川

龍
谷
（

北
海

道
）

1
7

4
4
文

星
芸

術
大

学
附

属
（
栃

木
）

E2
県

立
福

島
商

業
（

福

島
）

1
8

A
4

A
4

4
5
県

立
宇

部
工

業
（
山

口
）

4
6
福

岡
第

一
（
福

岡
）

F1

F2
A4

日
本

航
空
（

山

梨
）

2
0

東
海

大
学

付
属

諏
訪
（

長

野
）

1
9

阪
南

大
高
（

大

阪
）

2
1

C3
4
7
藤

枝
明

誠
（
静

岡
）

E
3

A5
（
島

根
）

4
8

E
3

近
畿

大
学

附
属
（
大

阪
）

4
9

県
立

松
江

東

仙
台

大
明

成
（

宮

城
）

2
2

F3
F
3

（
愛

知

）
2
3

5
0

A
4

5
1

B5
県

立
美

来
工

科
（
沖

縄
）

羽
黒
（

山

形
）

2
4

桜
丘

C3
延

岡
学

園
（
宮

崎
）

A
3

A
3

B3
5
2
和

歌
山

南
陵
（
和
歌
山
）

北
陸

学
院
（

石

川
）

2
5

（
岐

阜

）
2
7

5
3
八

王
子

学
園

八
王

子
（
東

京
）

正
智

深
谷
（

埼

玉
）

2
6

B3

美
濃

加
茂

１
０
：
０
０
～

第
４
試
合

第
５
試
合

Ａ
・

Ｂ
・

Ｃ
・

Ｄ
・

Ｍ

コ
ー

ト
福

岡
市

総
合
体
育
館
（
照
葉
積
水
ハ
ウ
ス
ア
リ
ー
ナ
）

試
合
開
始
予
定
時
刻

第
１
試
合

第
２
試
合

第
３
試
合

Ｇ
・

Ｈ

コ
ー

ト
ア

ク
シ

オ
ン

福
岡
（
福
岡
県
立
ス
ポ
ー
ツ
科
学
情
報
セ
ン
タ
ー
）

８
月
８
日
(
木
)

１
０
：
０
０
～

１
１
：
５
０
～

１
３
：
４
０
～

８
月
５
日
(
月
)
～
８
月
７
日
(
水
)

１
０
：
０
０
～

１
１
：
４
０
～

１
３
：
２
０
～

１
５
：
０
０
～

１
４
：
３
０
～

１
６
：
１
０
～

Ｅ
・

Ｆ

コ
ー

ト
福
岡
市
民
体
育
館

８
月
４
日
(
日
)

９
：
３
０
～

１
１
：
１
０
～

１
２
：
５
０
～

８
月
９
日
(
金
)

１
１
：
５
０
～

１
５
：
３
０
～

※
8
月
8
日
（
木
）
、
9
日
（
金
）

は
、
『
事
前
予
約
シ
ス
テ
ム
』
を
用
い
て
来
場
者
数
管
理
を
行
い
ま
す
。

詳
細
は
7
月
中
旬
頃
に
、
「
北

部
九
州
総
体
2
0
2
4
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

バ
ス
ケ
ッ
ト
ボ
ー
ル
」
に
掲
載
し
ま
す
の
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

97075
テキストボックス
別紙1

女

子

令
和
６
年
度
全
国
高
等
学
校
総
合
体
育
大
会

バ
ス
ケ
ッ
ト
ボ
ー
ル
競
技
大
会

8
/
4
(
日
)

8
/
5
(
月
)

8
/
6
(
火
)

8
/
7
(
水
)

8
/
8
(
木
)

8
/
9
(
金
)

8
/
8
(
木
)

8
/
7
(
水
)

C1

京
都

精
華

学
園
（

京

都
）

1
2
6
日

本
航

空
北

海
道
（
北
海
道
）

8
/
6
(
火
)

8
/
5
(
月
)

8
/
4
(
日
)

D
4

D1
2
7
鵠

沼
（
神
奈
川
）

市
立

前
橋
（

群

馬
）

3
H
4

県
立

下
松
（

山

口
）

2

2
8
倉

敷
翠

松
（
岡

山
）

A
2

土
浦

日
本

大
学
（

茨

城
）

4
2
9
県

立
湯

沢
翔

北
（
秋

田
）

C1

C2
県

立
佐

賀
北
（

佐

賀
）

5
3
0
三

田
松

聖
（
兵

庫
）

G
5

八
雲

学
園
（

東

京
）

6
D1

H
4

3
1
慶

誠
（
熊

本
）

A1
（
東

京
）

（
山

形
）

H
5

桜
花

学
園
（

愛

知
）

7
D2

3
2
東

京
成

徳
大

学
C2

鳥
取

城
北
（

鳥

取
）

8
3
3
県

立
山

形
中

央
C
3

県
立

草
津

東
（

滋

賀
）

9
3
4
昌

平
H1

（
埼

玉
）

星
槎

国
際

湘
南
（

神
奈

川
）

1
0

H1
C
5

3
5
東

海
大

学
付

属
福

岡
D1

3
6
県

立
石

川
B
2

（
福

岡
）

（
沖

縄
）

D
5

3
7
県

立
富

岡
東
（
徳

島
）

D
3

松
徳

学
院
（

島

根
）

1
1

G1

聖
和

学
園
（

宮

城
）

1
3

大
阪

薫
英

女
学

院
（

大

阪
）

1
2

G1

M1
3
8
日

本
航

空
（
山

梨
）

M2
M1

鵬
学

園
（

石

川
）

1
4

3
9
県

立
岡

豊
（
高

知
）

G2
G
3

G2
4
0
県

立
足

羽
（
福

井
）

4
1
四

日
市

メ
リ

ノ
ー

ル
学

院
（
三

重
）

矢
板

中
央
（

栃

木
）

1
6

G
3

明
豊
（

大

分
）

1
5

B1
D
2

盛
岡

白
百

合
学

園
（

岩

手
）

1
7

H2
川

島
学

園
れ

い
め

い
（

鹿
児

島
）

1
8

H2
4
3
県

立
長

崎
西
（
長

崎
）

4
2
県

立
新

潟
中

央
（
新

潟
）

和
歌

山
信

愛
（

和
歌

山
）

1
9

C1

H
3

H
3

4
4
大

阪
桐

蔭
（
大

阪
）

A2
4
5
県

立
小

林
（
宮

崎
）

D
4

聖
カ

タ
リ

ナ
学

園
（

愛

媛
）

2
1

G4

昭
和

学
院
（

千

葉
）

2
0

福
島

東
稜
（
福

島
）

4
6

比
治

山
女

子
（

広

島
）

2
2

D
2

G4

A1
浜

松
開

誠
館
（
静

岡
）

4
7

C
4

龍
谷

富
山
（

富

山
）

2
3

4
8
県

立
青

森
商

業
（
青

森
）

C
2

奈
良

文
化
（

奈

良
）

2
4

C4

C3
英

明
（
香

川
）

4
9

精
華

女
子
（

福

岡
）

2
5

C
2

5
0
東

海
大

学
付

属
諏

訪
D
3

（
長

野
）

5
1
岐

阜
女

子
（
岐

阜
）

第
４
試
合

第
５
試
合

Ｅ
・

Ｆ

コ
ー

ト
福
岡
市
民
体
育
館

８
月
４
日
(
日
)

９
：
３
０
～

１
１
：
１
０
～

１
２
：
５
０
～

１
４
：
３
０
～

１
６
：
１
０
～

Ａ
・

Ｂ
・

Ｃ
・

Ｄ
・

Ｍ

コ
ー

ト
福

岡
市

総
合
体
育
館
（
照
葉
積
水
ハ
ウ
ス
ア
リ
ー
ナ
）

試
合
開
始
予
定
時
刻

第
１
試
合

第
２
試
合

第
３
試
合

※
8
月
8
日
（
木
）
、
9
日
（
金
）

は
、
『
事
前
予
約
シ
ス
テ
ム
』
を
用
い
て
来
場
者
数
管
理
を
行
い
ま
す
。

詳
細
は
7
月
中
旬
頃
に
、
「
北

部
九
州
総
体
2
0
2
4
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

バ
ス
ケ
ッ
ト
ボ
ー
ル
」
に
掲
載
し
ま
す
の
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

１
５
：
３
０
～

８
月
９
日
(
金
)

１
０
：
０
０
～

１
１
：
５
０
～

Ｇ
・

Ｈ

コ
ー

ト
ア

ク
シ

オ
ン

福
岡
（
福
岡
県
立
ス
ポ
ー
ツ
科
学
情
報
セ
ン
タ
ー
）

８
月
８
日
(
木
)

１
０
：
０
０
～

１
１
：
５
０
～

１
３
：
４
０
～

８
月
５
日
(
月
)
～
８
月
７
日
(
水
)

１
０
：
０
０
～

１
１
：
４
０
～

１
３
：
２
０
～

１
５
：
０
０
～

97075
テキストボックス
別紙２

	basketball_kumiawase_kettei
	別紙１bask-oshirase0708m
	別紙２bask-oshirase0708w